
 

 

 

Neinvestiční aktivity 

 

Strategická část dokumentu Místní akční plán vzdělávání ve správním obvodu 

obcí s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

 

 

Přehled neinvestičních aktivit, který je v tomto dokumentu zpracován, je důležitou součástí projektu MAP. 

Tato část navazuje na již zpracované – analytickou část a Strategický rámec MAP. Strategický rámec MAP 

společně s tímto přehledem/sborníkem neinvestičních aktivit tvoří tzv. strategickou část. 

 

Na již vydefinované prioritní oblasti a cíle navazují dlouhodobá opatření, kterým jsou jednotlivé cíle MAP 

naplněny. K těmto dlouhodobým opatřením jsou přiřazeny aktivity škol, školských zařízení a dalších organi-

zací a aktivity spolupráce.  

 

Aktivity byly mapovány na základě: 

• dotazníkového šetření, které probíhalo od 25. listopadu do 13. prosince 2019 (spolupráce se zapoje-

nými učiteli v základních a mateřských školách); 

• implementačních projektů MAP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová; 

• rozšíření ročního akčního plánu o školní rok 2019/2020; 

• Popisů potřeb škol, které byly vytvořeny ve školním roce 2018/2019; 

• výročních zpráv škol; 

• informací uvedených na webových stránkách škol; 

• vlastního mapování území.  

 

Dále jsou jednotlivé cíle naplňovány přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto zá-

měry mají ve Strategickém rámci MAP vždy označen soulad s daným cílem.  

Zdroje financování aktivit byly vydefinovány pracovní skupinou pro financování, která na svém jednání 14. 

ledna 2020 zpracovala možnosti financování jednotlivých aktivit. Pracovní skupina pro rovné příležitosti se 

16. ledna 2020 zabývala aktivitami z pohledu odstraňování nerovností ve vzdělávání a u jednotlivých aktivit 

určovala, zda je vhodné je označit jako PŘÍLEŽITOSTI. 

V termínu od 27. 1. do 3. 2. 2020 je dokument zveřejněn v rámci konzultačního procesu a rozeslán rele-

vantním aktérům k připomínkování.  

Dokument byl schválen Řídícím výborem jako verze 2.0 k 11. 2. 2020.  

 



 

2 
 

Manažerský souhrn: 
Sborník neinvestičních aktivit se skládá z 383 aktivit škol, školských zařízení a dalších organizací a 60 aktivit 

spolupráce.  

 

Z pohledu možných zdrojů financování je z celkového počtu 383 aktivit škol 307 financováno v rámci výzvy 

Šablon II, vyhlášené z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 14 aktivit spolupráce a 5 aktivit škol 

a školských zařízení je financováno nebo lze financovat v rámci projektu MAP II. Ostatní aktivity jsou nebo 

mohou být financovány z těchto zdrojů: 

• dotace z evropských fondů; 

• dotace z národních grantů; 

• krajské dotace; 

• příspěvek od zřizovatele; 

• vlastní náklady organizace; 

• sponzoring; 

• zdravotní pojišťovny; 

• zákonní zástupci; 

• dobrovolnictví; 

• nulové financování.  

 
Jednotlivé aktivity jsou ve sborníku uváděny pod realizátory, kteří je zajišťují. Pod hlavičkou realizátora MAS 

ORLICKO jsou uvedeny stávající implementační projekty, které mají naplánovanou dobu realizace do konce 

projektu MAP II, tedy do 04/2022. Dále pak aktivity, které se v projektu dlouhodobě realizují (např. sdílená 

knihovna, webové stránky projektu) a aktivity, které mají potenciál být rozpracovány jako budoucí imple-

mentační aktivity.  Na těchto aktivitách budou intenzivně pracovat pracovní skupiny v průběhu února až 

dubna 2020, aby konkrétní podoba těchto aktivit mohla být předložena Řídícímu výboru MAP v dubnu 2020 

jako součást implementační části dokumentu MAP.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financo-

vání 
Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí 72554291 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

10/2018-
09/2020 

6 960 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí 72554291 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

10/2018-
09/2020 

3 480 Kč OP VVV Šablony II ANO 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 Sdílená knihovna 2018-2022 20 000 Kč MAP II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrma-
nova 

70982317 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

07/2019-
06/2021 

17 400 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

31 320 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřed-
nictvím supervize / mentoringu / koučinku 

10/2018-
09/2020 

62 382 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

13 920 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřed-
nictvím supervize / mentoringu / koučinku 

09/2019-
08/2021 

31 191 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformál-
ním a zájmovým vzděláváním 

Cíl 1.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění kvalitní informovanosti pedagogických 
pracovníků v oblasti společného vzdělávání a za-
jištění možnosti sdílení získaných poznatků v 
rámci regionu, vyhodnocení aktuálních situací 
dle svých schopností a dovedností. 

1.1.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora pedagogů, suplování, literatura 

1.1.2 Vzdělávací aktivity (semináře, workshopy, stáže, burzy příkladů dobré praxe - portál) 

1.1.3 Snížený počet žáků ve třídách 

1.1.4 Sdílení zkušeností a dobrých příkladů praxe, spolupráce základních a speciálních škol 



 

4 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí,  Na Výsluní 
200 

75017237 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová, okres Ústí nad Orlicí 

75017156 
Podpora inkluzivního vzdělávání v pedagogické 
praxi (APIV B) 

2019-2022 0 Kč OP VVV APIV B ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

10/2018-
09/2020 

3 480 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

10/2018-
09/2020 

3 480 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální roz-
voj 

08/2019-
07/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřed-
nictvím supervize / mentoringu / koučinku 

09/2019-
08/2021 

62 382 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Profesní rozvoj pedagogů ZŠ prostřednictvím su-
pervize/mentoringu/koučinku 

09/2019-
08/2021 

31 191 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 
Podpora inkluzivního vzdělávání v pedagogické 
praxi (APIV B) 

2019-2022 0 Kč OP VVV APIV B ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 
Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - osobnostně 
sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

16 912 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - inkluze 

09/2019-
08/2021 

20 880 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - inkluze 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

5 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

52 200 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

09/2019-
08/2021 

40 800 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální roz-
voj 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

02/2019-
01/2021 

24 360 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

02/2019-
01/2021 

27 840 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

02/2019-
01/2021 

21 760 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální roz-
voj 

02/2019-
01/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - inkluze 

02/2019-
01/2021 

20 880 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - inkluze 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

09/2019-
08/2021 

34 800 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní umělecká škola Česká Třebová 72085355 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v roz-
sahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

09/2019-
08/2021 

104 400 Kč OP VVV Šablony II ANO 

 

 



 

6 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis akti-

vity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 

práce s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje finan-

cování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 Nové metody a 
formy práce v ma-
teřských školách 

Rozvoj a po-
sílení kom-
petencí pe-
dagogických 
pracovníků v 
předškolním 
vzdělávání v 
nových me-
todách a for-
mách práce  

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová Od-

borný 
mana-

žer MAP 

4 MŠ, PPP 
05/2018-
04/2022 

250 000 
Kč 

4 MŠ, 1 PPP MAP II ANO 

Speciální zá-
kladní škola, 
mateřská 
škola a prak-
tická škola 
Ústí nad Or-
licí 

70844755 Spolupráce se ško-
lou v Dlugopole 
Zdroj 

Vzájemné se-
tkávání žáků, 
workshopy, 
exkurze, kul-
turní vystou-
pení, sdílení 
zkušeností 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředi-
telka ZŠ 

1 ZŠ 
2019-
2020 

25 000 Kč 1 ZŠ 

dotace z ev-
ropských 

fondů (např. 
OP PL-CŘ), 
zřizovatel 

ANO 

 

  



 

7 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, 
ZV a neformálním a zájmovým vzděláváním 

Cíl 1.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění potřebných personálních podmínek pro in-
kluzivní vzdělávání (asistenti pedagogů, speciální pe-
dagogové, školní psychologové, odborní pracovníci 
školských poradenských zařízení), včetně dostateč-
ného prostorového a materiálního vybavení. 

1.2.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora stálého rozpočtu, prostory a zázemí pro asistenty pedagogů, školní 
psychology atd. 

1.2.2 Portál k vyhledávání speciálních pedagogů, asistentů pedagogů atd. 

1.2.3 Společné vzdělávání pro pedagogy spolupracující s asistenty pedagoga/školními asistenty/chůvami (na 
všech úrovních)  

1.2.4 Koordinátor inkluze v MŠ 

1.2.5 Sdílené pozice v rámci více škol (suplující pedagog, logoped, speciální pedagog, školní psycholog, ...) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 72085363 Školní asistent - personální podpora SVČ 
02/2019-
01/2021 

911 484 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Školní asistent - personální podpora MŠ 
09/2018-
08/2020 

347 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
09/2018-
08/2020 

347 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2018-
08/2020 

144 680 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Brandýs nad Orlicí 75015358 Školní asistent - personální podpora MŠ 
02/2019-
01/2021 

397 870 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova 70982317 Školní asistent - personální podpora MŠ 
07/2019-
06/2021 

434 040 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště 70982325 Školní asistent - personální podpora MŠ 
09/2019-
08/2021 

217 020 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 Školní asistent - personální podpora MŠ 
10/2018-
09/2020 

434 040 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

8 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016290 Školní asistent - personální podpora MŠ 
09/2019-
08/2021 

506 380 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 Chůva - personální podpora MŠ 
09/2019-
08/2021 

170 100 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Školní speciální pedagog - personální podpora MŠ 
09/2019-
08/2021 

140 904 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, He-
ranova 1348 

75017393 Chůva - personální podpora MŠ 
10/2018-
09/2020 

571 536 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí,  Na Výsluní 
200 

75017237 Chůva - personální podpora MŠ 
09/2019-
08/2021 

408 240 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 
290 

75017474 Školní asistent - personální podpora MŠ 
09/2018-
08/2020 

423 189 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Školní asistent - personální podpora MŠ 
09/2018-
08/2020 

397 870 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Školní asistent - personální podpora MŠ 
09/2019-
08/2021 

390 636 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

289 360 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

144 680 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová, okres Ústí nad Orlicí 

75017156 Školní asistent - personální podpora MŠ 
05/2019-
04/2021 

412 338 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová, okres Ústí nad Orlicí 

75017156 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
05/2019-
04/2021 

434 040 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová, okres Ústí nad Orlicí 

75017156 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
05/2019-
04/2021 

173 616 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Školní asistent - personální podpora MŠ 
08/2019-
07/2021 

361 700 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Školní asistent - personální podpora MŠ 
08/2018-
07/2020 

289 360 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

9 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
08/2018-
07/2020 

217 020 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
08/2018-
07/2020 

86 808 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Školní asistent - personální podpora MŠ 
01/2019-
12/2020 

358 083 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
01/2019-
12/2020 

412 338 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
01/2019-
12/2020 

115 744 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Chůva - personální podpora MŠ 
09/2019-
08/2021 

95 256 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Chůva - personální podpora MŠ 
11/2018-
10/2020 

323 190 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
11/2018-
10/2020 

347 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
11/2018-
10/2020 

72 340 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

260 424 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

704 520 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Školní psycholog - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

704 520 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

347 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní ulice 70882452 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

607 656 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní ulice 70882452 Školní psycholog - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

704 520 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

10 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní ulice 70882452 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

260 424 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016214 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
02/2019-
01/2021 

72 340 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs nad 
Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

75015439 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

347 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs nad 
Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

75015439 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

173 616 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

1 021 554 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Školní psycholog - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

704 520 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Speciální pedagog - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

387 486 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

271 275 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

1 127 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Speciální pedagog - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

281 808 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 Školní asistent - personální podpora ZŠ 
09/2019-
08/2021 

636 592 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

159 148 Kč OP VVV Šablony II ANO 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 
s cílem 1.2. 
  



 

11 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, 
ZV a neformálním a zájmovým vzděláváním  

Cíl 1.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj dětské, žákovské a rodičovské tolerance vůči 
dětem a žákům se speciálními vzdělávacími potře-
bami, podpora a rozvoj dětí a žáků se SVP (podpora a 
rozvoj nadaných dětí a žáků) 

1.3.1 Spolupráce s rodiči (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty, film atd.) 

1.3.2 Spolupráce v rámci třídy (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty, film, projekty atd.) 

1.3.3 Společné neformální setkávání s žáky 

1.3.4 Sdílení souvisejících materiálů (Jeden svět, outdoorové filmy) 

1.3.5 Aktivity vedoucí k podpoře nadaných a mimořádně nadaných žáků  

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Prevence kriminality 2019-2022 0 Kč 
nulové financo-

vání 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Logopedická depistáž 2019-2022 10 000 Kč 
zákonní zástupci, 
zdravotní pojiš-

ťovny 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Muzikoterapie 2019-2022 3 000 Kč zákonní zástupci ANO 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Logopedická depistáž 2019-2022 10 000 Kč 

vlastní náklady, 
zdravotní pojiš-

ťovny, zákonní zá-
stupci 

ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní ulice 70882452 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 



 

12 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016214 Meziročníková žákovská spolupráce 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016214 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí 70984913 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs nad 
Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 kroužek Logopedické chvilky 2019-2022 0 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 Festival Jeden svět na školách 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola 
Česká Tře-
bová, Ná-
dražní 
ulice 

70882452 Preventivní a osvětové akce 

Informovanost 
a vzájemná to-
lerance dětí a 
žáků 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
zřizovatel, 

NNO 
2019-
2022 

15 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady, zřizo-
vatel 

ANO 



 

13 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

I mimo školu je zábava - in-
tervizní setkání pracovníků 
PPP, setkání se zákonným 
zástupci, víkendový výjezd 

Zvýšit kompe-
tence ped. 
prac. v osob-
nostně sociál-
ním rozvoji a 
rozvoj jejich 
kompetencí 
pro práci s he-
terogenní sku-
pinou dětí a 
žáků, podpora 
dětí a žáků 
ohrožených 
školním neú-
spěchem a 
rozvoj jejich 
sociálních 
kompetencí. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP, pra-
covník PPP 

1 PPP, zá-
konní zá-

stupci, kli-
enti PPP 

05/2018-
04/2022 

190 000 Kč PPP MAP II ANO 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 
Podpora spolupráce škol a 
zákonných zástupců  

Zvýšení kom-
petencí peda-
gogických pra-
covníků v ob-
lasti práce se 
žáky a jejich 
zákonnými zá-
stupci, např. 
triády.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 
 

odborný 
manažer  

MAP 

školy, zá-
konní zá-

stupci 

2020-
2022 

10 000 Kč 
dle zájmu 

škol 
MAP II ANO 



 

14 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

Neformální propojování dětí 

a žáků s dětmi a žáky ohro-

ženými školním neúspěchem 

Rozvoj dětské 

a žákovské to-

lerance vůči 

dětem a žá-

kům ohrože-

ných školním 

neúspěchem v 

rámci nefor-

málního vzdě-

lávání. 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

odborný 

manažer 

MAP 

školy, zá-

konní zá-

stupci 

2020-

2023 
250 000 Kč 

dle zájmu 

škol 
MAP III ANO 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad 
Orlicí, Děl-
nická 67 

75017318 
Edukativně stimulační sku-
piny předškolního vzdělávání 

Cílem je hra-
vou formou 
rozvíjet schop-
nosti, doved-
nosti a funkce, 
které jsou dů-
ležité pro 
dobré a kva-
litní zvládnutí 
trivia za přímé 
spolupráce se 
zákonnými zá-
stupci. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ 

zákonní 
zástupci 

dětí 

2020-
2022 

50 000 Kč 1 MŠ 

vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 Preventivní programy 

Celoroční 
přednášky a 
setkání v 
rámci pre-
vence patolo-
gických jevů. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 
2019-
2020 

100 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady, zřizo-
vatel 

ANO 



 

15 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 
Předškoláček, Učení nane-
čisto 

Příprava na 
přechod mezi 
stupni vzdělá-
vání. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 MŠ, 1 

ZŠ, 1 DDM 
2019-
2022 

10 000 Kč 1 ZŠ, 1 MŠ 

zřizovatel, 
zákonní zá-

stupci, 
vlastní ná-

klady 

ANO 

 

  



 

16 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, 
ZV a neformálním a zájmovým vzděláváním  

Cíl 1.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Začlenění dětí a žáků z odlišného kulturního prostředí 
a z jiných životních podmínek v rámci PV, ZV, nefor-
málního i zájmového vzdělávání 

1.4.1 Finanční zajištění – personál, materiál, fond na podporu formálního i neformálního vzdělávání (zodpovědná 
organizace rozhoduje dle svých kritériím kdo, jak a kolik může čerpat)  

1.4.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zvyšování kompetencí pracovníků v neformálním vzdělávání v ob-
lasti sociálně-osobnostního rozvoje 

1.4.3 Poradenství (NNO, PPP) 

1.4.4 Společné setkávání se zaměřením na odstraňování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Speciální základní škola, mateřská škola a 

praktická škola Ústí nad Orlicí 
70844755 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
107 004 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola České Lib-

chavy, okres Ústí nad Orlicí 
75015145 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
71 336 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-

bová, okres Ústí nad Orlicí 
75017156 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

05/2019-

04/2021 
35 668 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 

okres Ústí nad Orlicí 
75016133 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

10/2018-

09/2020 
26 751 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

08/2019-

07/2021 
249 676 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-

hůří 
70981523 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

08/2018-

07/2020 
17 834 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
71 336 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 

ulice 
70882380 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
8 917 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

17 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
124 838 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 

Orlicí 
75016214 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

02/2019-

01/2021 
249 676 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
71 336 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
35 668 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Velká Skrovnice, okres Ústí 

nad Orlicí 
70983054 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspě-

chem 

09/2019-

08/2021 
71 336 Kč OP VVV Šablony II ANO 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Speciální 

základní 

škola, ma-

teřská 

škola a 

praktická 

škola Ústí 

nad Orlicí 

70844755 

Spolupráce s nízkoprahovým 

zařízením pro děti a mládež 

KAMIN 

Volnočasové 

činnosti žáků 

ubytovaných 

na internátu 

školy. 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

ředitelka 

školy 
1 NZDM 2019-2022 5 000 Kč 1 ZŠ 

nulové fi-

nancování 
ANO 



 

18 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Speciální 

základní 

škola, ma-

teřská 

škola a 

praktická 

škola Ústí 

nad Orlicí 

70844755 

Praxe studentů, preventivní 

programy pro žáky, pomoc 

při organizaci akcí školy 

Vzájemná 

spolupráce, 

zajištění akcí, 

prevence, za-

čleňování 

žáků s posti-

žením mezi 

běžnou popu-

laci a naopak. 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

ředitelka 

školy 
1 SŠ 2019-2022 10 000 Kč 1 ZŠ, 1 SŠ 

zřizovatel, 

vlastní ná-

klady 

ANO 

Speciální 

základní 

škola, ma-

teřská 

škola a 

praktická 

škola Ústí 

nad Orlicí 

70844755 
Spolupráce s Českým červe-

ným křížem 

Využití snoe-

zelenu, před-

nášky, vý-

stavy, začlení 

žáků speciální 

školy do 

místní komu-

nity. 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

ředitelka 

školy 
1 NNO 2019-2022 10 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní ná-

klady 
ANO 

Základní 

škola Ústí 

nad Orlicí, 

Třebovská 

147 

75018527 My se školy nebojíme 

Usnadnění 

přechodu 

mezi stupni 

vzdělávání. 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 2 MŠ 2019-2022 30 000 Kč 1 ZŠ, 2 MŠ 

zřizovatel, 

vlastní ná-

klady, zá-

konní zá-

stupci 

ANO 



 

19 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 

škola Ústí 

nad Orlicí, 

Bratří 

Čapků 

1332 

75018446 
Projekty pro MŠ a předško-

láky 

Aktivity za-

měřené na 

usnadnění 

přechodu 

mezi stupni 

vzdělávání. 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 3-5 MŠ 2019-2022 45 000 Kč 1 ZŠ, 3-5 MŠ 

zřizovatel, 

vlastní ná-

klady, zá-

konní zá-

stupci 

ANO 

 

  



 

20 
 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) 
a přírodovědného vzdělávání 

Cíl 2.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace materiálních podmínek pro rozvoj gra-
motností, vybavení škol a školských zařízení pro 
zkvalitnění výuky napříč všemi gramotnosti (volné 
učebny, třídní kapacita atd.) 

2.1.1 Prostorové vybavení – jazykové/venkovní/volné/odborné učebny, knihovny  

2.1.2 Pomůcky a půjčovna pomůcek, oslovení firem s pomůckami – použití pomůcek přímo v praxi (učebnice, knihy, 
hlavolamy, elektrotechnika, připojení atd.) 

2.1.3 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcky/metodiky (napříč gramotnostmi nebo v rámci konkrétního předmětu 
atd.) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí 72554291 
Využití ICT ve vzdělávání v SVČ - 32 ho-
din/32týdnů 

10/2018-
09/2020 

64 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Webové stránky projektu - sekce Inspirace pro 
vás 

2019 - 2022 5 000 Kč MAP II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště 70982325 
Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 
týdnů 

09/2019-
08/2021 

96 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 
Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 64 hodin/64 
týdnů 

09/2019-
08/2021 

128 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 64 hodin/64 
týdnů 

09/2019-
08/2021 

128 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 
týdnů 

10/2018-
09/2020 

64 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 
týdnů 

10/2018-
09/2020 

128 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Využití ICT ve vzdělávání v ŠD/ŠK - 32 ho-
din/32 týdnů 

10/2018-
09/2020 

64 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 
Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 
týdnů 

11/2018-
10/2020 

64 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

21 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 
Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 32 hodin/32 
týdnů 

11/2018-
10/2020 

64 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 
Využití ICT ve vzdělávání v ŠD/ŠK - 16 ho-
din/16 týdnů 

11/2018-
10/2020 

32 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí 70984913 
Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 
týdnů 

09/2019-
08/2021 

128 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs nad 
Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 
Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 
týdnů 

09/2019-
08/2021 

256 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 
Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 
týdnů 

09/2019-
08/2021 

96 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Velká Skrovnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70983054 Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 
týdnů 

09/2019-
08/2021 

128 000 Kč OP VVV Šablony II ANO 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 
Podpora čtenářské gra-
motnosti u dětí a žáků do 
15 let 

Podpora (inves-
tiční, neinves-
tiční) škol a škol-
ských zařízení 
pro zlepšení 
podmínek v ob-
lasti čtenářské 
gramotnosti, 
sdílení zkuše-
ností mezi zapo-
jenými subjekty 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

odborný 
manažer 

MAP 
5-7 MŠ, ZŠ 

2020-
2022 

500 000 Kč 5-7 MŠ, ZŠ 

MAP II, 
krajské do-
tace, do-
tace z ev-
ropských 

fondů 

NE 



 

22 
 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 2.1.  

  



 

23 
 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) 
a přírodovědného vzdělávání 

Cíl 2.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora vzdělávání a motivace učitelů k aktivnímu 
používání efektivních metod výuky, učitelská znalost 
současných a efektivních trendů metod výuky pro 
danou oblast (podpora učitelovy kompetence volit 
vhodnou metodu výuky dle daného cíle aktivity) 

2.2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže)  

2.2.2 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcek/metodiky (napříč gramotnosti nebo v rámci konkrétního předmětu atd.) 

2.2.3 Motivace učitelů (coaching, supervize atd.), práce na syndromu vyhoření, vzdělávání přímo ve škole 

2.2.4 Zavádění nových metod a forem – např. krátkodobé/sdílení zapojení rodilého mluvčího formou tandemové 
výuky 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí 72554291 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

10/2018-
09/2020 

69 600 Kč OP VVV Šablony II NE 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 
Klub pro účastníky SVČ - klub komunikace v ci-
zím jazyce 

02/2019-
01/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 
Klub pro účastníky SVČ - klub zábavné logiky a 
deskových her 

02/2019-
01/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 
Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

02/2019-
01/2021 

139 200 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2018-
08/2020 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Brandýs nad Orlicí 75015358 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská pregra-
motnost 

02/2019-
01/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Brandýs nad Orlicí 75015358 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

02/2019-
01/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrma-
nova 

70982317 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

07/2019-
06/2021 

17 400 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

24 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

10/2018-
09/2020 

20 880 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí,  Na Výsluní 
200 

75017237 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

27 840 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská pregra-
motnost 

09/2018-
08/2020 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

142 664 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

09/2019-
08/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

25 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky 
a deskových her 

10/2018-
09/2020 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

10/2018-
09/2020 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

10/2018-
09/2020 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská pregra-
motnost 

10/2018-
09/2020 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

10/2018-
09/2020 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

10/2018-
09/2020 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

10/2018-
09/2020 

48 720 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gra-
motnost 

10/2018-
09/2020 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
08/2019-
07/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

08/2019-
07/2021 

142 664 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

08/2019-
07/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

08/2019-
07/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

08/2019-
07/2021 

34 800 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

26 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

08/2019-
07/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

08/2019-
07/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gra-
motnost 

08/2019-
07/2021 

48 720 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Systém podpory profesního rozvoje učitelů a 
ředitelů 

2019-2022 0 Kč OP VVV SYPO NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 
08/2018-
07/2020 

17 833 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

08/2018-
07/2020 

17 833 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

08/2018-
07/2020 

13 920 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

08/2018-
07/2020 

62 640 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky 
a deskových her 

09/2019-
08/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická pregra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 
Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - čtenářská 
gramotnost 

09/2019-
08/2021 

33 824 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

27 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky 
a deskových her 

09/2019-
08/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

17 833 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

09/2019-
08/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Výuka matematiky na 2. stupni pomoci Hej-
ného metody 

2019-2022 15 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Systém podpory profesního rozvoje učitelů a 
ředitelů 

2019-2022 0 Kč OP VVV SYPO NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

09/2019-
08/2021 

13 920 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

28 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

09/2019-
08/2021 

13 920 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

13 920 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - projektová výuka 

09/2019-
08/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky 
a deskových her 

02/2019-
01/2021 

106 998 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
02/2019-
01/2021 

160 497 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím ja-
zyce 

02/2019-
01/2021 

53 499 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

02/2019-
01/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

02/2019-
01/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gra-
motnost 

02/2019-
01/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - projektová výuka 

02/2019-
01/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

02/2019-
01/2021 

27 840 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

02/2019-
01/2021 

24 360 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

29 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gra-
motnost 

02/2019-
01/2021 

24 360 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - projektová výuka 

02/2019-
01/2021 

6 960 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Or-
licí 

70984913 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Or-
licí 

70984913 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

09/2019-
08/2021 

17 833 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

53 499 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 
Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím ja-
zyce 

09/2019-
08/2021 

17 833 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

09/2019-
08/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

17 833 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1333 

75018446 Čtení pomáhá 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

09/2019-
08/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramot-
nost 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gra-
motnost 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - projektová výuka 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

30 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

09/2019-
08/2021 

106 998 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 Soutěže v logických hrách 2019-2022 15 000 Kč vlastní náklady NE 

Základní škola Velká Skrovnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70983054 Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
09/2019-
08/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Velká Skrovnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70983054 
Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a desko-
vých her 

09/2019-
08/2021 

53 499 Kč OP VVV Šablony II ANO 

 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 
Budování znalostních kapa-
cit a sdílení zkušeností 

Podpora sdí-
lení zkuše-
ností a kolegi-
ální podpory 
mezi peda-
gogy a pra-
covníky ve 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP 

Dle da-
ného té-

matu 

05/2019-
04/2022 

200 000 
Kč 

Dle  da-
ného té-

matu 
MAP II NE 



 

31 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 Zahraniční spolupráce škol 

setkávání za-
hraničních 
partnerských 
škol - sdílení 
zkušeností, 
společné akti-
vity 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 5 ZŠ 2019-2022 50 000 Kč 5 ZŠ 

dotace z ev-
ropských 

fondů 
(např. OP 

PL-CŘ), zři-
zovatel 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Třebovská 
147 

75018527 
Společnými aktivitami za 
lepším partnerstvím 

spolupráce se 
základní ško-
lou z Bystr-
zyca Kłodzka, 
sdílení zkuše-
ností 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 ZŠ 2019-2022 20 000 Kč 1 ZŠ 

dotace z ev-
ropských 

fondů 
(např. OP 

PL-CŘ), zři-
zovatel 

NE 

 

  



 

32 
 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) 
a přírodovědného vzdělávání 

Cíl 2.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora finančních a materiálních podmínek pro vy-
budování, stavební úpravy a fungování učeben pří-
rodovědného vzdělávání, podpora dalšího vzdělá-
vání pracovníků ve vzdělávání v oblasti přírodověd-
ného vzdělávání, podpora přírodovědných exkurzí a 
výjezdů. 

2.3.1 Výjezdy a exkurze do přírodovědných a technických pracovišť (včetně celkového zajištění dopravy dětí a žáků) 

2.3.2 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

2.3.3 Podpora projektových dnů ve spolupráci se SŠ, VŠ 

2.3.4 Podpora venkovních učeben a školních zahrad 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 Klub pro účastníky SVČ - badatelský klub 
02/2019-
01/2021 

35 666 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 
Návštěva Záchranné stanice a ekocentra "Pa-
síčka" 

2019-2022 30 000 Kč 

vlastní náklady, 
zřizovatel, dotace 

z evropských 
fondů 

NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 
Aktivity na podporu EVVO u dětí předškol-
ního věku 

2019-2022 30 000 Kč 
vlastní náklady, 
zákonní zástupci 

NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Živá zvířata v MŠ 2019-2022 8 000 Kč 

vlastní náklady, 
zřizovatel, dotace 

z evropských 
fondů 

NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 
290 

75017474 Myslivecká babička v MŠ 2019-2022 5 000 Kč 

vlastní náklady, 
zřizovatel, dotace 

z evropských 
fondů 

NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 
290 

75017474 
Návštěvy Ekoncenter Paleta Oucmanice a 
Pardubice 

2021-2022 10 000 Kč vlastní náklady NE 



 

33 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 
08/2019-
07/2021 

71 332 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 
08/2018-
07/2020 

17 833 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Živá zvířata v MŠ 2019-2020 10 000 Kč 

vlastní náklady, 
zřizovatel, dotace 

z evropských 
fondů 

NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 
02/2019-
01/2021 

53 499 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Škola v přírodě 2019-2022 50 000 Kč 

zákonní zástupci, 
zdravotní pojiš-

ťovny, krajské do-
tace 

NE 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Gymnázium 
Ústí nad Or-
licí 

401081 Spolupráce se ZŠ 

Popularizace 
přírodověd-
ného vzdělá-
vání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

učitelé SŠ 1 SŠ, 4 ZŠ 2019-2021 50 000 Kč 1 SŠ, 4 ZŠ 

vlastní ná-
klady, do-
tace z ev-
ropských 

fondů 

NE 



 

34 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

Školní zahrady jako pro-
stor k polytechnickému a 
přírodovědnému vzdělá-
vání 

využití zahrad 
školských za-
hrad k rozvoji  
kompetencí 
ped. pracov-
níků v oblasti 
přírodověd-
ného a poly-
technického 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

odborný 
manažer 

MAP 

6 MŠ, 1 
DDM, 1 ZŠ 

05/2018-
04/2022 

700 000 
Kč 

6 MŠ, 1 ZŠ MAP II NE 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Mobilní zvěřinec - Olga 
Němcová - tematicky za-
měřený program, tvořivé 
dílny 

Děti získávají 
informace 
kdanému té-
matu - např. 
poznávají živá 
mláďátka. 
Tvořivé díly, 
kde pracují s 
různými ma-
teriály.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ 

1 MŠ, 1 
odborník, 

ro-
diče/pra-

rodiče 

2019-2022 15 000 Kč 1 MŠ 

vlastní ná-
klady, zřizo-

vatel, do-
tace z ev-
ropských 

fondů 

NE 

Mateřská 
škola Dolní 
Dobrouč 

75016290 Péče o školní zahradu 

Ve spolupráci 
se zahrádkář-
ským spolkem 
probíhá revi-
talizace školní 
zahrady a 
péče o ní.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ 

1 NNO 2019-2022 
500 000 

Kč 
1 MŠ 

dotace z ev-
ropských 

fondů, 
vlastní ná-

klady, státní 
dotace 

NE 



 

35 
 

Základní 
škola a Ma-
teřská škola 
Orlické Pod-
hůří 

70981523 Myslivecký kroužek 

společné ve-
dení kroužku 
ve spolupráci 
s myslivec-
kým sdruže-
ním 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ, 
zástupce 
myslivec-

kého sdru-
žení 

1 NNO 2019-2022 15 000 Kč 1 ZŠ 

dobrovol-
nictví, zá-
konní zá-

stupci 

NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 2.3. 

  



 

36 
 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 
Cíl 3.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora správných pracovních návyků a zacházení 
s pracovním náčiním a nářadím, budování vztahu 
dětí a žáků k praktickým činnostem a dovednostem 

3.1.1 Finanční podpora (prostory, vybavení, dílny, materiál, technické zázemí) 

3.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze do výuky na SŠ, motivační a dovednostní workshopy 
– exkurze žáků a učitelů do firem a technologických center) 

3.1.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků (reálnost, využitelnost, průřezová témata atd.) 

3.1.4 Podpora a rozvoj zájmového a neformálního vzdělávání technického zaměření (např. polytechnických volno-
časových kroužků) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 Malá technická univerzita 2019-2021 30 000 Kč 

dotace z evrop-
ských fondů, 

vlastní náklady, zá-
konní zástupci 

NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 
290 

75017474 Dílna s tatínky 2020-2022 5 000 Kč vlastní náklady NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Lego kroužek 2019-2022 40 000 Kč 

dotace z evrop-
ských fondů, zá-
konní zástupci, 
vlastní náklady, 

sponzoring 

NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Dílničky 2019-2022 18 000 Kč 

dotace z evrop-
ských fondů, zá-
konní zástupci, 
vlastní náklady, 

sponzoring 

NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Malá technická univerzita 2019-2021 15 000 Kč 

dotace z evrop-
ských fondů, vlastní 

náklady, zákonní 
zástupci 

NE 



 

37 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 Keramický kroužek 2019-2022 30 000 Kč 
zákonní zástupci, 
vlastní náklady, 

sponzoring 
NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Tvoření pro rodiče s dětmi 2019-2022 30 000 Kč vlastní náklady NE 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

Spolupráce VOŠ a SŠT 
Česká Třebová a základ-
ních škol - v České Tře-
bové 

Podpora roz-
voje kompe-
tencí pedago-
gických pra-
covníků v ob-
lasti polytech-
nické výchovy, 
podpora ma-
nuálních a 
praktických 
dovedností u 
dětí a žáků do 
15 let 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP 

4 (1 SŠ, 3 
ZŠ) 

05/2018-
04/2020 

300 000 
Kč 

1 SŠ, 3 ZŠ MAP II NE 

Pardubický 
kraj 

70892822 

Podpora technického 
vzdělávání v rámci Imple-
mentace Krajského akč-
ního plánu vzdělávání 
Pardubického kraje 

popularizace 
polytechnic-
kého vzdělá-
vání 

Pardu-
bický 
kraj 

věcný ma-
nažer IKAP 

2 SŠ, 5 ZŠ 2019-2020 
ze strany 

ZŠ 0 Kč 
2 SŠ, 5 ZŠ IKAP NE 



 

38 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

Prázdninové setkání s 
technikou a přírodními 
vědami - týdenní pří-
městský tábor 

Podpora ma-
nuálních a 
praktických 
dovedností u 
dětí a žáků do 
15 let, popula-
rizace přírodo-
vědného vzdě-
lávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP 

1 SŠ, zá-
konní zá-

stupci 

05/2018-
04/2022 

550 000 
Kč 

1 SŠ MAP II NE 

Speciální zá-
kladní škola, 
mateřská 
škola a 
praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 
Seznámení se se zahrad-
nickými a aranžerskými 
činnostmi 

rozvoj praktic-
kých doved-
ností a získání 
možnosti pra-
covního uplat-
nění 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
školy 

1 firma 2019-2022 
10 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, spon-

zoring 
NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Hour of code, Meet and 
code 

popularizace 
programování 
na základních 
školách, ná-
vštěva stu-
dentů SŠ v 
rámci projek-
tových dnů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 SŠ, 1 ZŠ 2019-2022 5 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 3.1. 

  



 

39 
 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 
Cíl 3.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Utváření materiálních, technických a časových pod-
mínek pro praktické a motorické činnosti v PV a ZV 
(vybavení, dílny, cvičné kuchyně atd.) 

3.2.1 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

3.2.2 Změny v RVP – větší časová dotace 

3.2.3 Podpora oboru polytechnické vzdělávání na VŠ i v rámci kariérového poradenství 

3.2.4 Vytváření podmínek pro kontinuální návyky a propojení s volnočasovými aktivitami/soběstačnosti provozu 
školy (např. vypěstovat, sklidit, sníst/prodat atd.) 

3.2.5 Sdílení dílen, laboratoří a odborných pracoven SŠ, kde je možné realizovat pravidelnou výuku žáků ZŠ, vč. 
finančního příspěvku na dopravu   

 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 
3.2. 
  



 

40 
 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 
Cíl 3.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogů v praktických a moto-
rických činnostech v PV a ZV 

3.3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže) 

3.3.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

3.3.3 Burzy/web dobrých nápadů 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Webové stránky projektu - sekce Inspirace pro 
vás 

2019-2022 5 000 Kč MAP II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrma-
nova 

70982317 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

07/2019-
06/2021 

13 920 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, He-
ranova 1348 

75017393 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

10/2018-
09/2020 

27 840 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí,  Na Výsluní 
200 

75017237 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

09/2019-
08/2021 

27 840 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

09/2018-
08/2020 

3 480 Kč 
OP VVV Šablony II NE 



 

41 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

10/2018-
09/2020 

41 760 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

10/2018-
09/2020 

10 440 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

08/2019-
07/2021 

3 480 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

09/2019-
08/2021 

3 480 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

02/2019-
01/2021 

17 400 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělá-
vání 

02/2019-
01/2021 

20 880 Kč 
OP VVV Šablony II NE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 Budování znalostních ka-
pacit a sdílení zkušeností 

Podpora sdí-
lení zkuše-
ností a kolegi-
ální podpory 
mezi peda-
gogy a pra-
covníky ve 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer 
MAP 

Dle da-
ného té-
matu 

05/2019-
04/2022 

200 000 
Kč 

Dle  daného 
tématu 

MAP II NE 

 

  



 

43 
 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 
Cíl 4.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Propojení praxe s výukou – spolupráce s firmami, ná-
vštěvy firem, zapojení dospělých (rodičů, prarodičů, 
příbuzných, odborníků, lidí úspěšných a inspirativ-
ních ve svém oboru), kteří se pohybují v praxi, výuka 
v reálném prostředí (vyjít z učeben), podpora pro-
jektů zaměřených na spolupráci s firmami 

4.1.1 (Finanční) podpora spolupracujících firem a institucí 

4.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze, projekty atd.) 

4.1.3 (Finanční) podpora spolupracujících rodinných příslušníků 

4.1.4 Projektové aktivity zaměřené na rozvoj finanční gramotnosti 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v SVČ 
02/2019-
01/2021 

11 030 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v 
ŠD/ŠK 

08/2019-
07/2021 

22 060 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Ekonomika domácnosti 2019-2022 0 Kč vlastní náklady NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v 
ŠD/ŠK 

09/2019-
08/2021 

22 060 Kč OP VVV Šablony II NE 

 

 

 

 

 

 



 

44 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 Abeceda peněz 

Rozvoj finanční 
gramotnosti - 
vytvoření fik-
tivní firmy. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 1 firma 2019-2020 5 000 Kč 1 ZŠ sponzoring NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Exkurze do firem 

Seznámení s 
jednotlivými 
provozy, výuka 
v reálném pro-
středí. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
cca 5 fi-

rem 
2019-2022 

10 000 
Kč 

1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, spon-
zoring, do-
tace z ev-
ropských 

fondů 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Abeceda peněz 

Rozvoj finanční 
gramotnosti - 
vytvoření fik-
tivní firmy. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 2019-2020 5 000 Kč 1 ZŠ sponzoring NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 4.1. 

  



 

45 
 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 
Cíl 4.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém pora-
denství, personální a materiální podpora PPP pro ka-
riérové poradenství a pro vedení výchovných po-
radců v oblasti kariérového poradenství 

4.2.1 Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém poradenství (semináře, workshopy, stáže, e-learning) 

4.2.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

4.2.3 Rozvoj motivace těchto pracovníků (coaching, supervize atd.), práce na syndromu vyhoření 

4.2.4 Personální a materiální podpora PPP pro kariérové poradenství a pro vedení výchovných poradců v oblasti 
kariérového poradenství 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústí 
nad Orlicí 

70847142 
Metodická podpora pro výchovné poradce v 
oblasti kariérového poradenství 

2018-2022 25 000 Kč vlastní zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - kariérové vzdělávání 

09/2019-
08/2021 

10 440 Kč OP VVV Šablony II ANO 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-

LICKO, z.s. 
27034186 

Rozvoj kompetencí vý-

chovných poradců 

Rozvoj kompe-

tencí výchov-

ných poradců 

základních škol, 

zavedení a ově-

ření nových 

metod 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

odborný 

manažer 

MAP 

3 ZŠ, PPP 
05/2018-

04/2022 

820 000 

Kč 
3 ZŠ MAP II NE 

  



 

46 
 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 
Cíl 4.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kariérového poradenství jakožto dlouhodo-
bého a smysluplného procesu, který trvá po celou 
dobu PV a ZV (podpora v rámci jednotlivých před-
mětů, třídnické hodiny …) 

4.3.1 Podpora stipendií, zahraničních stáží, projektů, stínování pedagogických pracovníků (např. na Slovensku) 

4.3.2 Motivace a podpora regionálních firem ve spolupráci se školami 

4.3.3 Veřejné dílny 

4.3.4 Firemní stáže (např. výroba reklamních předmětů firmy) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 
Školní kariérový poradce - personální podpora 
ZŠ 

09/2019-
08/2021 

125 592 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 
Školní kariérový poradce - personální podpora 
ZŠ 

11/2018-
10/2020 

99 427 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Veřejné dílny 2018-2022 15 000 Kč vlastní zdroje NE 

 

  



 

47 
 

Priorita 5 Rozšíření zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 
Cíl 5.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Materiální a finanční podpora zdravého životního 
stylu u všech dětí a žáků 

5.1.1 Finanční podpora prospěšných aktivit (plavání, lyžování, solná jeskyně, pobyty atd.) 

5.1.2 Finanční podpora vybavení, učeben, materiálu, budov, jídelen a vnitřních i vnějších prostor potřebných pro 
rozvoj zdravého životního stylu 

5.1.3 Vzdělávání (semináře, workshopy, stáže) pedagogických pracovníků i nepedagogických pracovníků (např. 
kuchařky) 

5.1.4 Finanční podpora personálu 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 
Aktivity na podporu zdravého životního stylu  
(např. plávání, solná jeskyně) 

2019-2022 40 000 Kč zákonní zástupci NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 
290 

75017474 
Aktivity na podporu zdravého životního stylu  
(např. muzikoterapie, Svět nekončí za vrátky) 

2020-2022 20 000 Kč 
vlastní náklady, 
zákonní zástupci 

NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Cvičení dětí v Sokole 2019-2022 20 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci, 
dobrovolnictví 

NE 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Or-
licí 

70984913 Zdravý životní styl, prevence úrazů 2019-2022 4 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 Kroužek ve florbalu 2019-2022 30 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Sportuj ve škole 2019-2022 30 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

 

 

 



 

48 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola Len-
tilka, Ústí 
nad Orlicí, 
Heranova 
1348 

75017393 Sdružení rodičů 

Ve spolupráci s 
mateřskou ško-
lou se zaměřují 
na zisk finanč-
ních pro-
středků na ob-
novu zahrad-
ních herních 
prvků a obnovu 
sportovního vy-
bavení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ, před-
seda Sdru-
žení rodičů 

1 Sdružení 
rodičů 

2019-2022 10 000 Kč 1 MŠ 

vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Obědy pro děti 

Spolupráce na 
finanční pod-
poře úhrady 
obědů sociálně 
slabým žákům 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 2019-2022 75 000 Kč 1 ZŠ 
národní do-

tace 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Komen-
ského 11 

75018365 
Rozvoj sportovních ta-
lentů 

Vybudování 
společené telo-
cvičny pro 
školu a DDM, 
nastavení vzá-
jemné spolu-
práce v oblasti 
péče o spor-
tovně nadané 
žáky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ, 
ředitelka 

DDM 
1 DDM 2021-2022 

není znám 
rozpočet 

1 ZŠ 
dotace z ev-

ropských 
fondů 

NE 

  



 

49 
 

Priorita 5 Rozšíření zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 
Cíl 5.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora venkovních učeben, multifunkčních hřišť, 
dopravních hřišť, zahrad atd. 

5.2.1 Vybudování, zabezpečení. Monitorování a jejich údržba 

5.2.2 Proškolení zaměstnanců, zajištění stálých zaměstnanců/správce 

5.2.3 Podpora a výstavba venkovních kuchyněk, dílen, zahrádek, sportovních hřišť atd. v rámci škol a školských za-
řízení 

5.1.4 Pozemek 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 
Dopravní hřiště - další využití nově vybudova-
ného dopravního hřiště 

2019-2022 10 000 Kč vlastní náklady NE 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola Hnát-
nice 

70984905 Dopravní hřiště 

Ve spolupráci se ZŠ 
Hnátnice společně vy-
užívání mobilního do-
pravního hřiště, orga-
nizace společných 
projektových dnů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ 

1 ZŠ, 1 MŠ 2019-2020 5 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 5.2. 

  



 

50 
 

Priorita 5 Rozšíření zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 
Cíl 5.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora zdravého stravování, informovanost perso-
nálu o zdravém stravování, vybavení školních jídelen 

5.3.1 Finanční podpora alternativních potravin a personálu 

5.3.2 Změna spotřebního koše (menší omezení) 

5.3.3 Spolupráce dětí a žáků na přípravě jídel, zapojení rodičů („vaříme spolu“), funkční přizpůsobení prostor 

5.3.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zaměstnanců školních jídelen (semináře, workshopy, stáže) 

5.3.5 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Webové stránky projektu - sekce Inspirace pro 
vás 

2019/2022 5 000 Kč MAP II NE 

 
 
Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 5.3. 

 

  



 

51 
 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora efektivní spolupráce všech aktérů vzdělá-
vání na regionální úrovni, propojování formálního, 
zájmového a neformálního vzdělávání 

6.1.1 Další vzdělávání pracovníků ve vzdělávání se zaměřením na efektivní formy spolupráce 

6.1.2 Vytvoření prostoru pro setkávání všech aktérů vzdělávání 

6.1.3 Metodická podpora pedagogických pracovníků při komunikaci se rodiči 

6.1.4 Pracovat na klima a kultuře školy 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí 72554291 Dopravní soutěž pro základní školy 2019-2022 10 000 Kč 
vlastní náklady, 
krajské dotace 

NE 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 Komunitně osvětová setkávání 
02/2019-
01/2021 

23 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrma-
nova 

70982317 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spo-
lupráce s rodiči  dětí v MŠ 

07/2019-
06/2021 

23 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spo-
lupráce s rodiči  dětí v MŠ 

10/2018-
09/2020 

23 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 Třídní schůzka s odborníkem 2019-2022 0 Kč nulové financování ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Návštěva výstav a možnost tvoření na výsta-
vách 

2019-2022 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 
Zahradní slavnosti - den dětí, pasování před-
školáků - setkávání se zákonnými zástupci 

2019-2022 10 000 Kč 
vlastní náklady, 
zákonní zástupci 

NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Záchranné složky v MŠ  2019-2022 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Dílničky v MŠ - Den s pokusy, den rodiny 2019-2022 5 000 Kč 
vlastní náklady, 
zákonní zástupci 

NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Komunitně osvětová setkávání 
09/2018-
08/2020 

3 872 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

52 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Exkurze do městské knihovny 2019-2022 0 Kč nulové financování NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Návštěva skautské základny 2019-2022 15 000 Kč 
vlastní náklady, 
dobrovolnictví 

NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Návštěva muzea 2019-2022 12 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Kulturní přestavení 2019-2022 15 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972151 Policie ve škole 2019-2022 0 Kč nulové financování NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Komunitně osvětová setkávání 
11/2018-
10/2020 

23 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spo-
lupráce s rodiči  žáků ZŠ 

09/2019-
08/2021 

23 232 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 I ve mně je lídr 2019-2022 60 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1333 

75018446 
Vrstevnické programy - práce na správném 
klima školy 

2019-2022 10 000 Kč vlastní náklady ANO 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola a Zá-
kladní škola 
Třebovice 

75015099 

Spolupráce s Klubem 
seniorů Třebovice - za-
pojení seniorů do pro-
jektových dnů  

Propojení růz-
ných věkových 
skupin, podpora 
tolerance ke 
starším věko-
vým skupinám.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 Klub se-

niorů 
2019-2022 

10 000 
Kč 

1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
NE 

Mateřská 
škola a Zá-
kladní škola 
Třebovice 

75015100 Už jsem čtenář 
Seznámit žáky 
prvních tříd se 
čtenářstvím 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ, 
pracovnice 

Městské 
knihovny 

1 Městská 
knihovna 

Česká Tře-
bová 

2019-2020 5 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
NE 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Městská knihovna 
Česká Třebová - vzdělá-
vací programy pro děti, 
ve kterém poznávají, 
poslouchají, prohlížejí 
knížky, skládají, vytvá-
řejí atd. 

Interaktivní 
programy pro 
děti, které jsou 
zaměřeny na 
jednotlivá té-
mata (pohádka, 
zvířata, …) 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ, pracov-
nice Měst-

ské kni-
hovny 

1 Městská 
knihovna 

Česká Tře-
bová 

2019-2022 
0-5 000 

Kč 
1 MŠ 

nulové fi-
nancování, 
přip. vlastní 

náklady 

NE 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, Vi-
nohrady 

70982295 Spolupráce s knihovnou 

rozvoj znalostí 
a dovedností v 
konkrétním té-
matu. Vytvo-
ření pozitivního 
vztahu ke kni-
hám. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ, pracov-
nice Měst-

ské kni-
hovny 

1 Městská 
knihovna 

Česká Tře-
bová 

2019-2020 
0-5 000 

Kč 
1 MŠ 

nulové fi-
nancování, 
přip. vlastní 

náklady 

NE 

Mateřská 
škola Dolní 
Dobrouč 

75016290 
Spolupráce se Základní 
školou Dolní Dobrouč 

usnadnění pře-
chodu dětí z 
MŠ na ZŠ 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitelka 
MŠ, učitelé 

ZŠ 
1 ZŠ 2019-2022 

10 000 
Kč 

1 MŠ, 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
ANO 



 

54 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a Ma-
teřská škola 
Orlické Pod-
hůří 

70981523 Hasičský kroužek 

Společné vedení 
kroužku s míst-
ními hasiči, roz-
voj základních 
pohybových 
zdatností dětí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ, 
zástupce 

SDH 
1 NNO 2019-2022 

20 000 
Kč 

1 ZŠ 

dobrovolnic-
tví, zákonní 

zástupci, 
vlastní ná-

klady 

NE 

Základní 
škola a Ma-
teřská škola 
Řetová 

70972150 
Spolupráce s knihovnou 
- celoroční program 
spolupráce 

Motivace k 
četbě u žáků 
základních škol 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ, 
pracovnice 

Městské 
knihovny 

1 Městská 
knihovna 

Česká Tře-
bová 

2019-2022 
0 - 12 

000 Kč 
1 ZŠ 

nulové fi-
nancování, 
přip. vlastní 

náklady 

NE 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Sopotnice, 
příspěvková 
organizace 

71004467 

Celoroční spolupráce s 
rodiči a občanským 
sdružením Sopotnická 
stonožka 

aktivní zapojení 
zákonných zá-
stupců do vý-
chovně vzdělá-
vacího procesu 
v průběhu ce-
lého školního 
roku 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedoucí uči-
telka MŠ 

zákonní 
zástupci 

2019-2022 
15 000 

Kč 
1 MŠ 

vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Kroužek první pomoci 
příprava žáků v 
rámci první po-
moci 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 2019-2022 
30 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Město v pohybu 

spolupráce se 
zřizovatelem 
na zajištění 
sportovních ak-
tivit 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

zřizovatel zřizovatel 2019-2020 0 Kč 1 ZŠ 
nulové fi-
nancování 

NE 



 

55 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Spolupráce na vedení 
alternativní třídy pro-
gramu Začít spolu 

nabídka alter-
nativního způ-
sobu vzdělá-
vání v rámci 
běžné základní 
školy 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 2019-2022 
300 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Komen-
ského 11 

75018365 
Spolupráce s městskou 
knihovnou 

podpora čte-
nářské gramot-
nosti  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 městská 
knihovna 

2019-2022 
0 - 5000 

Kč 
1 ZŠ 

nulové fi-
nancování, 
přip. vlastní 

náklady 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 
Podpora čtenářské gra-
motnosti 

rozvíjení pozi-
tivního vztahu 
žáků ke čtení, 
pravidelné ná-
vštěvy městské 
knihovny  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 městská 
knihovna 

2019-2022 0 Kč 1 ZŠ 
nulové fi-
nancování 

NE 

 

  



 

56 
 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora činnosti žákovských parlamentů a meto-
dická podpora pro koordinátory dětských parla-
mentů 

6.2.1 Metodická podpora škol a koordinátorů žákovských parlamentů prostřednictvím spolupráce mezi jednotlivými 
školami 

6.2.2 Spolupráce koordinátora žákovského parlamentu s odborníkem při realizaci konkrétních aktivit a činností 
/=tandemová spolupráce/ 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Podpora a propojování žákovských parlamentů 
v území 

2020-2022 25 000 Kč MAP II NE 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Zapojení žákovských parlamentů do aktivit rea-
lizovaných v rámci MAP 

2020-2022 10 000 Kč MAP II NE 

 

  



 

57 
 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora aktivit zaměřených na znalost místního re-
gionu (regionální témata, místní specifika, regio-
nální identita, spolupráce s komunitou atd.) 

6.3.1 Žákovské projekty se zaměřením na místní region (regionální učebnice, zpravodaje škol, projektové dny na 
daná témata, …) 

6.3.2 Spolupráce s významnými osobnostmi regionu, knihovnami, informačními centry, kronikáři, místními formami 
a NNO v území 

6.3.3 Mezigenerační setkávání 

6.3.4 Vytvoření komunitních škol, podpora aktivit zaměřených na obnovu a podporu rodiny na úrovni obcí a regi-
onů 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Besídka pro babičky a dědečky -mezigenerační 

setkávání 
2019-2022 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Spolupráce s domovem seniorů 2019-2022 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982296 Návštěvy výstav, akce pořádané městem 2019-2022 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Karneval 2019-2022 5 000 Kč 
vlastní zdroje, zá-

konní zástupci 
NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 
290 

75017474 Velikonoce v MŠ 2019-2022 20 000 Kč 
vlastní náklady, 
dotace od zřizo-

vatele 
NE 

Speciální základní škola, mateřská škola a 

praktická škola Ústí nad Orlicí 
70844755 Návštěva muzea 2019-2022 5 000 Kč zákonní zástupci NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 

1332 
75018446 

Setkávání se seniory - mezigenerační setkávání 

nad společnými aktivitami 
2019-2022 0 - 15000 Kč 

nulové financo-

vání, příp. vlastní 

náklady 

NE 

 



 

58 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

Místně zakotvené učení 
z pohledu pedagogů a 
žáků - tvorba regionální 
učebnice 

Rozvoj znalostí 
žáků základních 
škol o specifi-
kách místního 
regionu, zvýšení 
zájmu žáků o re-
gion, ve kterém 
vyrůstají a pod-
pořit zapojení 
subjektů zájmo-
vého a nefor-
málního vzdělá-
vání do výuko-
vého procesu. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP 

4 ZŠ, ko-
munita 

obce 

05/2018-
04/2022 

200 000 
Kč 

4 ZŠ MAP II NE 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Pod Lesem 
290 

75017474 
Spolupráce s Českým 
červeným křížem 

Mezigenerační 
spolupráce 
mezi staršími 
členkami a 
dětmi v oblasti  
první pomoci a 
vzájemné tole-
rance.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ 

1 NNO 2019-2022 
10 000 

Kč 
1 MŠ 

vlastní ná-
klady 

NE 

Speciální 
základní 
škola, ma-
teřská škola 
a praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 
Spolupráce s Nadačním 
fondem Válečných ve-
teránů bez hranic 

vzájemné se-
tkávání a zís-
kání historic-
kého povědomí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
školy 

1 NNO 2019-2022 
10 000 

Kč 
1 ZŠ grant NE 



 

59 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 

Projektové aktivity 
(dny, týdny) zaměřené 
na významná výročí a 
události 

Cílem je sezná-
mení žáků s dů-
ležitými historic-
kými událostmi, 
které měli vliv 
na současnou 
společnost s oh-
ledem na místní 
specifika. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

5-10 zá-
stupců fi-

rem, NNO, 
komu-

nity.mu-
zea, … 

2019-2022 
30 000 

Kč 
1 ZŠ 

dotace z ev-
ropských 

fondů, 
vlastní ná-

klady, spon-
zoring 

NE 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Sopotnice, 
příspěvková 
organizace 

71004467 Sopotničáci čtou dětem 
Propojení ma-
teřské školy a 
komunity obce 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedoucí uči-
telka MŠ 

zástupci 
místní ko-

munity 
2019-2022 5 000 Kč 1 MŠ 

vlastní ná-
klady 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Postbelum - poznej his-
torii regionu 

Zmapování his-
torických udá-
lostí v regionu - 
připravit zvuko-
vou, filmovou a 
tiskovou zprávu. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 

1 NNO, zá-
stupci 

místní ko-
munity 

2019-2022 
72 000 

Kč 
1 ZŠ grant NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 Návštěva seniorů 

Pravidelné ná-
vštěvy a spo-
lečné programy 
mezi žáky a kli-
enty domova s 
pečovatelskou 
službou, mezi-
generační setká-
vání a vzájemné 
učení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 

1 Domov s 
pečovatel-
skou služ-

bou 

2019-2022 5 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
NE 



 

60 
 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v ob-
lasti vedení a řízení škol a školských zařízení. Pod-
pora alternativních, modernách a efektivních metod 
výuky a jejich finanční zabezpečení 

6.4.1 Programy dalšího vzdělávání pro předškolní vzdělávání (zajištění možnosti účasti na programech DVPP i pro 
pedagogy MŠ, kteří se jich z organizačních důvodů nemohou zúčastnit v rámci šablon) a finanční podpora dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků 

6.4.2 Uplatňování moderních metod výuky v praxi (projektová výuka, tandemová výuka, ….) 

6.4.3 Setkávání zaměřené na sdílení a výměnu zkušeností mezi vedoucími pedagogickými pracovníky škol 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí 72554291 Projektový den v SVČ 
10/2018-
09/2020 

88 240 Kč OP VVV Šablony II NE 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí 72554291 Projektový den mimo SVČ 
10/2018-
09/2020 

129 540 Kč OP VVV Šablony II NE 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 Projektový den v SVČ 
02/2019-
01/2021 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 Projektový den mimo SVČ 
02/2019-
01/2021 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová 

72085363 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

02/2019-
01/2021 

72 080 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Projektový den ve škole 
09/2018-
08/2020 

8 824 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Projektový den mimo školu 
09/2018-
08/2020 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Projektový den ve škole 
09/2018-
08/2020 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Projektový den mimo školu 
09/2018-
08/2020 

6 477 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

61 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2018-
08/2020 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Projektový den mimo ŠD/ŠK 
09/2018-
08/2020 

6 477 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrma-
nova 

70982317 Projektový den ve škole 
07/2019-
06/2021 

8 824 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrma-
nova 

70982317 Projektový den mimo školu 
07/2019-
06/2021 

6 477 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrma-
nova 

70982317 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

07/2019-
06/2021 

9 010 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

57 356 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 Projektový den mimo školu 
09/2019-
08/2021 

38 862 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupa-
liště 

70982325 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

09/2019-
08/2021 

27 030 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

10/2018-
09/2020 

36 040 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

13 236 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Projektový den mimo školu 
09/2019-
08/2021 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

09/2019-
08/2021 

9 010 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí,  Na Výsluní 
200 

75017237 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

70 592 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

62 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

09/2019-
08/2021 

18 020 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

35 296 Kč OP VVV Šablony II NE 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

09/2019-
08/2021 

27 030 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Projektový den mimo školu 
09/2019-
08/2021 

32 385 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola České Lib-
chavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová, okres Ústí nad Orlicí 

75017156 Projektový den ve škole 
05/2019-
04/2021 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Projektový den ve škole 
10/2018-
09/2020 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Projektový den mimo školu 
10/2018-
09/2020 

19 431 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Projektový den ve škole 
08/2019-
07/2021 

70 592 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Projektový den mimo školu 
08/2019-
07/2021 

51 816 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

08/2019-
07/2021 

18 020 Kč OP VVV Šablony II ANO 



 

63 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Projektový den ve škole 
08/2019-
07/2021 

83 828 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Projektový den mimo školu 
08/2019-
07/2021 

90 678 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Projektový den v ŠD/ŠK 
08/2019-
07/2021 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Projektový den mimo ŠD/ŠK 
08/2019-
07/2021 

77 724 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

08/2019-
07/2021 

36 040 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Tandemová výuka v ZŠ 
08/2019-
07/2021 

48 900 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Tandemové vzdělávání v ŠD/ŠK 
08/2019-
07/2021 

32 600 Kč OP VVV Šablony II ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Projektový den ve škole 
08/2018-
07/2020 

52 944 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Projektový den mimo školu 
08/2018-
07/2020 

6 477 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Projektový den ve škole 
08/2018-
07/2020 

8 824 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Projektový den mimo školu 
08/2018-
07/2020 

38 862 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Projektový den v ŠD/ŠK 
08/2018-
07/2020 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Projektový den mimo ŠD/ŠK 
08/2018-
07/2020 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Projektový den ve škole 
01/2019-
12/2020 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Projektový den ve škole 
01/2019-
12/2020 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

64 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Projektový den v ŠD/ŠK 
01/2019-
12/2020 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

88 240 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Projektový den mimo školu 
09/2019-
08/2021 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

44 120 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Projektový den mimo školu 
11/2018-
10/2020 

6 477 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Projektový den ve škole 
11/2018-
10/2020 

13 236 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Projektový den mimo školu 
11/2018-
10/2020 

12 954 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Projektový den v ŠD/ŠK 
11/2018-
10/2020 

13 236 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Projektový den mimo ŠD/ŠK 
11/2018-
10/2020 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

8 824 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

8 824 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Projektový den mimo školu 
09/2019-
08/2021 

51 816 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 Projektový den mimo školu 
02/2019-
01/2021 

38 862 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Or-
licí 

70984913 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

17 648 Kč OP VVV Šablony II NE 



 

65 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Or-
licí 

70984913 Projektový den mimo školu 
09/2019-
08/2021 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola J. A. Komenského Brandýs 
nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí  

75015439 Projektový den mimo ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

35 296 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

22 060 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Projektový den mimo ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

12 954 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

26 472 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Projektový den mimo školu 
09/2019-
08/2021 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 Projektový den v ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

4 412 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 Projektový den mimo ŠD/ŠK 
09/2019-
08/2021 

25 908 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Velká Skrovnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70983054 Projektový den ve škole 
09/2019-
08/2021 

8 824 Kč OP VVV Šablony II NE 

Základní škola Velká Skrovnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70983054 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzá-
jemných návštěv 

09/2019-
08/2021 

9 010 Kč OP VVV Šablony II ANO 

 

 

 

 

 



 

66 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 Budování znalostních 
kapacit a sdílení zkuše-
ností 

Podpora sdílení 
zkušeností a 
kolegiální pod-
pory mezi pe-
dagogy a pra-
covníky ve 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer 
MAP 

Dle da-
ného té-
matu 

05/2019-
04/2022 

200 000 
Kč 

Dle  daného 
tématu 

MAP II NE 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 Zvyšování kompetencí 
pedagogických pracov-
níků v oblasti předškol-
ního vzdělávání ze SO 
ORP Ústí nad Orlicí a 
Česká Třebová 

Navázaní spo-
lupráce mezi 
jednotlivými-
mateřskými 
školami, síťo-
vání vedoucích 
pracovníků ma-
teřských škol v 
oblasti řízení 
pedagogického 
procesu 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer 
MAP 

Dle da-
ného té-
matu 

05/2019-
04/2022 

177  000 
Kč 

25 MŠ MAP II NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Paměťové instituce do 
škol 

Aktivní pozná-
vání paměťo-
vých institucí v 
rámci projek-
tové výuky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ Městská 
muzea 

2019-2020 245 000 
Kč 

1 ZŠ grant NE 

 

  



 

67 
 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 
Cíl 7.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace a rekonstrukce budov škol a školských 
zařízení (včetně vybavení) 

7.1.1 Personální zajištění osob potřebných pro realizaci projektů, finanční prostředky na odborné firmy, které po-
skytují poradenství a služby při plánování, realizaci a administraci projektů 

7.1.2 Dostatečné/nové prostory, finanční prostředky na vykoupení budov/pozemků 

7.1.3 Výměna oken, zateplení, odhlučnění, vzduchotechnika, osvětlení, soc. zařízení, bezbariérovost, zabezpečovací 
systém, klimatizace (např. do ICT učeben), venkovní žaluzie 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 

7.1. 

 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 
Cíl 7.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace zázemí pro zájmové a neformální vzdě-
lávání (včetně vybavení) 

7.2.1 Využívat prostory v dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ 

7.2.2 Vybavení (hudební nástroje učebnice, sportovní náčiní, keramika, nářadí, PC vybavení a software atd.) 

7.2.3 Venkovní učebny a prostory (sociální zajištění, voda atd.) 

7.2.4 Kuchyňky (i pro zaměstnance) 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 

7.2. 

Tento Sborník neinvestičních aktivit byl schválen ŘV MAP formou per rollam, které probíhalo ve dnech 4. 2. 2020 – 11. 2. 2020 do 12:00.  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                 ……………………………………………………. 

V Ústí nad Orlicí, dne                                                                                                                                                                                                                         Mgr. Pavel Svatoš  
                                                                                                                                                                                                                                        Předseda Řídícího výboru MAP 


		2020-02-18T08:14:05+0100
	Mgr. Pavel Svatoš




